Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA - IFSC

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2024

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC, nomeado pelo Decreto Presidencial de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União, edição 150, seção 2, página 1, de 10 de agosto de 2021, considerando o disposto
no Art. 37 da Constituição Federal, as Leis Federais nº 8.112/1990, 12.772/2012, 11.784/2008 e 11.091/2005, a Portaria Interministerial
MPDG/MEC nº 60 DOU 4/4/2018, a Portaria MEC Nº 713/2021 e o Decreto Federal nº 9.739/2019, por este Edital, torna público a
presente retificação do Edital de Abertura Nº 05/2024, conforme segue:

1. Altera-se no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, os itens abaixo destacados, passando a ser como segue, e não como constou:

PROCEDIMENTOS DATAS

Período para impugnação do Edital de Abertura
28/06 a

08/07/2024

Período para Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 01 e 02/07/2024

Santa Catarina, 02 de julho de 2024.

Maurício Gariba Júnior

Reitor

http://www.fundatec.org.br/